2021 年６月 25 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名  代 表 取 締 役  根 津  孝 規

（JASDAQ・コード 2330）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  飯 田  潔

電  話  0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社及び当社連結子会社のフォーサイドフィナンシャルサービス株式会社は、2021 年６月 25 日開催の

取締役会において、連結子会社である株式会社 FM に対する債権について放棄することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社FMの概要

（1）名称 株式会社FM

（2）所在地 東京都中央区日本橋室町三丁目３番１号

（3）代表者 代表清算人 假屋 勝

（4）事業内容 メディア関連事業、グッズの企画及び製造販売

（現在は事業活動を行っておりません。）

（5）資本金 30百万円

（6）設立年月日 2015年４月８日

（7）純資産 △529百万円（2021年3月31日時点）

（8）総資産 2百万円（2021年3月31日時点）

（9）株主構成 フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社100％

（フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社は当社の100％子会社と

なります。）

２．債権放棄の理由

株式会社 FM は、アニメやゲーム等のオリジナルグッズを受注生産販売する通販サイト「宝祭堂」の運

営を行ってまいりましたが、2019 年 6 月 30 日付けで全業務を終了し、2019 年 11 月 31 日をもって解散い

たしました。以後、清算事務を進めておりましたが、清算結了の目途がたってなお債務超過の状態である

同社に対する債権は、回収困難と判断し、当社及びフォーサイドフィナンシャルサービス株式会社が保有

する債権について、放棄することといたしました。

３．放棄する債権の内容

①当社

(1)債権の種類  貸付金等

(2)債権の金額  486 百万円

(3)実施日    2021 年６月 25 日

②フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社

(1)債権の種類  貸付金等

(2)債権の金額  42 百万円

(3)実施日    2021 年６月 25 日

４．今後の見通し

 今般債権放棄する貸付金等は、過年度の個別財務諸表において貸倒引当金を全額計上済みです。また、

連結決算においては、相殺消去されるため、本債権放棄による 2021 年 12 月期の連結業績に与える影響は

ありません。

以上